МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКЛНЫВГ
ЭКОНОМИКАЛЫК ОЗУ МИНИН:

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМОЗУМИ)

ПРИКАЗ JAKAPY

от 4  2022 года № -ОД

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в приказ Министерства экономического развития
Республики Алтай от 10 января 2022 года № 1-ОД

П р и к а з ы в а ю :
Приложение № 1 к приказу Министерства экономического развития

Республики Алтай от 10 января 2022 года № 1-ОД «О реализации
постановления Правительства Республики Алтай от 12 августа 2021 года № 232
«Об утверждении положения о порядке предоставления социальной выплаты на
приобретение жилого помещения за счет средств республиканского бюджета
Республики Алтай проживающим на территории Республики Алтай детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выдаче и реализации
сертификатов» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»:
www.altai-republic.ru, 2022, 11 января) изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Министерства
экономического развития

Республики Алтай
от 10 января 2022 года № 1-ОД

(форма)

(в уполномоченный исполнительный орган

государственной власти Республики Алтай)

от гражданина (гражданки)
(фамилия, имя и отчество (при наличии)

http://www.altai-republic.ru

проживающего (проживающей) по
адресу:

(почтовый адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче сертификата, удостоверяющего право на получение социальной

выплаты на приобретение жилого помещения в собственность

Прошу предоставить мне,
(фамилия, имя и отчество (при наличии), дата рождения)

(наименование документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации,

серия, номер, кем и когда выдан указанный документ)

право на меру социальной поддержки в виде социальной выплаты на
приобретение жилого помещения в собственность, удостоверяемую
сертификатом (далее - социальная выплата), в соответствии со статьей 1.1
Закона Республики Алтай от 26 марта 2013 года № 12 - РЗ «Об обеспечении детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, дополнительной гарантией прав на
имущество и жилое помещение на территории Республики Алтай», пунктом 6
Положения о порядке предоставления социальной выплаты на приобретение
жилого помещения за счет средств республиканского бюджета Республики
Алтай проживающим на территории Республики Алтай детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, выдаче и реализации сертификатов,
утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от «12»
августа 2021 года № 232.

К заявлению мною прилагаются следующие документы:

(наименование и номер документа (при наличии), кем и когда выдан)

(наименование и номер документа (при наличии), кем и когда выдан)

(наименование и номер документа (при наличии), кем и когда выдан)

(фамилия, имя и отчество (при (подпись) (дата)
наличии) заявителя)

Я  даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» на
автоматизированную, а также без использования средств автоматизации
обработку моих персональных данных и персональных данных членов моей
семьи в целях получения права на социальную выплату, а именно на

3

совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального
закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», со
сведениями, представленными мной
в___________________________________________________________________

(наименование уполномоченного исполнительного органа государственной власти Республики Алтай)

для получения социальной выплаты на приобретения жилого помещения,
удостоверяемой сертификатом.

Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения
соответствующей информации или документов, содержащих указанную
информацию, определяемых в соответствии с федеральным законодательством.

Настоящее согласие может быть отозвано в любой момент по моему
письменному заявлению.

(фамилия, имя и отчество (подпись) (дата)»,
(при наличии) заявителя)

Исполняющий обязанности министра В.Н. Лацков